

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

8. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงถนนลูกรังบ้านดงตอง หมู่ 4 (จำนวน 2 เส้น) ตำบลนาจัว อำเภอน้ำโสม จังหวัดอุดรธานี
9. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว อำเภอน้ำโสม จังหวัดอุดรธานี
10. วงเงินงบประมาณในการจัดสรร : 121,900.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
11. ลักษณะงานโดยสังเขป : โครงการปรับปรุงถนนลูกรังบ้านดงตอง หมู่ 4 (จำนวน 2 เส้น) ตำบลนาจัว อำเภอน้ำโสม จังหวัดอุดรธานี เส้นที่ 1 ซอยไธเนย์สมัคร์ กว้างเฉลี่ย 3 ม. ระยะทางรวม 1,000 ม. ปริมาณหินคลุก 210 ตัน เส้นที่ 2 :ซอยไธเนย์จันทร์ดี-ไธเนย์คำตา กว้างเฉลี่ย 3 ม. ระยะทางรวม 1,600 ม. ปริมาณหินคลุก 231 ตัน
12. ราคากลางคำนวณ ณ : วันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2566
จำนวนเงิน 121,900.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
13. บัญชีประมาณการราคากลาง :
 - 6.1 แบบ ปร.4
 - 6.2 แบบ ปร.5
14. ราชชื่อเจ้าหน้าที่ ผู้กำหนดราคากลาง :
 - 7.1 นายเมธา วันทา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - 7.2 นางเตือนใจ เต็มใจ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา
 - 7.3 นางกัญปัทย์ โคตะมี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

หมายเหตุ

7. วงเงินงบประมาณ หมายถึง เงินที่หน่วยงานของรัฐได้รับและหรือมีเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง
8. บัญชีประมาณการราคากลางงานก่อสร้าง (ตามข้อ 6) ให้เลือกใช้ ดังนี้
 - 8.1 หมายถึง แบบ ปร.4,แบบ ปร.5 และแบบ ปร.6
 - 8.2 แบบรายงานก่อสร้างชลประทาน หมายถึง แบบสรุปราคากลางก่อสร้างชลประทาน
 - 8.3 แบบรายการก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม หมายถึง แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม
 - 8.4 แบบกรณีอื่นๆ (หมายถึง แบบประมาณการราคากลางอื่นๆ ที่ไม่ใช่ ข้อ 6.1 หรือ 6.2)

ลงชื่อ



(นายวิชัย บัวใหญ่)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว

ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว อำเภอน้ำโสม จังหวัดอุดรธานี

โครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังบ้านดงพัฒนา

สถานที่ก่อสร้าง ถนนลูกรังบ้านดงดอง หมู่ที่ ๔

ตำบลนาจัว อำเภอน้ำโสม จังหวัด อุดรธานี

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ ๒๕๖๖ ณ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว อำเภอน้ำโสม จังหวัดอุดรธานี

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
๑	ค่างานต้นทุน (งานทาง)		- เงินจ่ายล่วงหน้า.....๐. %
	ค่าอำนาจการ+ค่ากำไร+ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %	๑.๓๖๒๔	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....๖. %
	รวมค่าก่อสร้าง		- หักเงินประกันผลงาน ๐. %
๒	งานท่อ		- ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... ๗ %
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	-	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างตามงบประมาณ	๑๒๑,๙๐๐.๐๐	
ตัวอักษร :		หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน	

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว

-ตามคำสั่งอบต.นาจัวเลขที่ ๓๑/๒๕๖๖ คณะกรรมการฯ ได้พิจารณา

กำหนดราคากลางในการจัดจ้าง โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง

๑๒๑,๙๐๐.๐๐ บาท

จำนวนทั้งสิ้น ๕ เส้นทาง

เป็นจำนวนเงิน

หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน

(ลงชื่อ)

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ

(นายเมธา วันทา)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.นาจัว

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางกัญญา โคตะมี)

ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.นาจัว

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางเดือนใจ เต็มใจ)

นักวิชาการศึกษา

เห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง.....

(นายวิโรจน์ จตุเทน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลรักษาราชการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว

อนุมัติให้ใช้ราคากลางนี้

(นายวิชัย บัวใหญ่)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว

สรุปผลการประเมินราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.๕

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว อำเภอโนนสะอาด จังหวัดอุดรธานี
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๔ บ.ดงต้อง สายทางไร่นายจันทร์ดี-ไร่นายคำดา ต.นาจัว อ.โนนสะอาด จ.อุดรธานี
 ปริมาณงาน กว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ ม. ระยะทางรวม ๑๖๐๐ ม. ปริมาณหินคลุก ๒๓๑.๐๐ ตัน
 เจ้าของงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว
 ประมาณการตามแบบ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ ๑๐ ธันวาคม ๒๕๖๕

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
๑	ประเภทงาน ทาง	๔๘,๒๕๒.๙๐	๑.๓๖๒๔	๖๕,๗๓๙.๗๕	Factor F
					- เงินล่วงหน้าจ่าย ๐%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖%
					- เงินประกันผลงานหัก ๐%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) ๗%
					พื้นที่ ปกติ
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			๖๕,๗๓๙.๗๕	* ใช้ระยะเวลาดำเนินการ ๓๐ วัน
สรุป	คิดเป็นราคาประเมินเพียง (หกหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			๖๕,๗๐๐.๐๐	

(ลงชื่อ).....ประมาณการ
 (นายเมธา วันทา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ตรวจ
 (นายเมธา วันทา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
 (นายวิโรจน์ จตุเทน)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นายวิชัย บัวใหญ่)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว

ใบประมาณราคาก่อสร้างงานปรับปรุงถนนลูกรัง
องค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้ว อำเภอน้ำโสม จังหวัดอุดรธานี
งบประมาณปี 2566

สายทาง หมู่ที่ 4 บ.ดงด้อย สายทางไร่นายจันทร์ดี-ไร่นายคำดา ต.นาจ้ว อ.น้ำโสม จ.อุดรธานี

ปริมาณงาน กว้างเฉลี่ย 3.00 ม. ระยะทางรวม 1600 ม. ปริมาณหินครุ 231.00 ตัน

ประมาณราคาโดย นายเมธา วันทา ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10-ธ.ค.-65

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน
1	งานลงหินคลุกพร้อม ไกล้มเกลี่ยเรียบ (ราคาจากอัตราค่าเครื่องจักรกล2558)	ตัน	231.00	171.90	39,708.90
2	งานเกรดปรับแต่งรูปคันทาง	คร.ม.	4,800.00	1.78	8,544.00
	รวมค่างานต้นทุน (A)				48,252.90

(ลงชื่อ).....ประมาณการ
 (นายเมธา วันทา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ตรวจ
 (นายเมธา วันทา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
 (นายวิโรจน์ จตุเทน)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้ว

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นายวิชัย บัวใหญ่)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้ว

สรุปผลการประเมินราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ประ.๕

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาजू อำเภอโนนสูง จังหวัดอุดรธานี
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๔ บ.ดงต้อง สายทางแยกไร่นายสมัคร ต.นาजू อ.โนนสูง จ.อุดรธานี
 ปริมาณงาน กว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ ม. ระยะทางรวม ๑๐๐๐ ม. ปริมาณหินคลุก ๒๑๐.๐๐ ตัน
 เจ้าของงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาजू
 ประเมินการตามแบบ ประ. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ ๑๐ ธันวาคม ๒๕๖๕

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานทาง	๔๑,๔๓๙.๐๐	๑.๓๖๒๔	๕๖,๔๕๖.๔๘	Factor F
					- เงินล่วงหน้าจ่าย ๐%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖%
					- เงินประกันผลงานหัก ๐%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) ๗%
					พื้นที่ ปกติ
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			๕๖,๔๕๖.๔๘	* ใช้ระยะเวลาดำเนินการ ๑๕ วัน
สรุป	คิดเป็นราคาประเมินเพียง (ห้าหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน)			๕๖,๒๐๐.๐๐	

(ลงชื่อ).....ประมาณการ
 (นายเมธา วันทา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ตรวจ
 (นายเมธา วันทา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
 (นายวิโรจน์ จตุเทน)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาजू

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นายวิชัย บัวใหญ่)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาजू

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้างงานปรับปรุงถนนลูกรัง
องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว อำเภอน้ำโสม จังหวัดอุดรธานี
งบประมาณปี 2566

สายทาง หมู่ที่ 4 บ.ดงต้อง สายทางแยกไร่นายสมศรี ต.นาจัว อ.น้ำโสม จ.อุดรธานี

ปริมาณงาน กว้างเฉลี่ย 3.00 ม. ระยะทางรวม 1000 ม. ปริมาณหินคลุก 210.00 ตัน

ประมาณราคาโดย นายเมธา วันทา ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10-ธ.ค.-65

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน
1	งานลงหินคลุกพร้อม ไกล้มเกลี่ยเรียบ (ราคาจากอัตราค่าเครื่องจักรกล2558)	ตัน	210.00	171.90	36,099.00
2	งานเกรดปรับแต่งรูปคันทาง	ตร.ม.	3,000.00	1.78	5,340.00
	รวมค่างานต้นทุน (A)				41,439.00

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายเมธา วันทา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายเมธา วันทา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายวิโรจน์ จตุเทิน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายวิชัย บัวใหญ่)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว

บ้านดงต้อง ม.4



ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี
 เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ค่าจ้าง (ทุน)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ฝนชุก 1	Factor F ฝนชุก 2
	ค่า อำนาจการ ล้านบาท	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย					
≤ 5	20.8340	1.0000	5.5000	27.3340	1.2733	1.0700	1.3624	1.3822	1.4019
10	16.0809	1.0000	5.5000	22.5809	1.2258	1.0700	1.3116	1.3319	1.3522
20	10.6385	1.0000	5.5000	17.1385	1.1714	1.0700	1.2534	1.2717	1.2899
30	7.5561	1.0000	5.5000	14.0561	1.1406	1.0700	1.2204	1.2369	1.2533
40	7.4312	1.0000	5.0000	13.4312	1.1343	1.0700	1.2137	1.2316	1.2496
50	6.9413	1.0000	5.0000	12.9413	1.1294	1.0700	1.2085	1.2265	1.2445
60	6.3773	1.0000	5.0000	12.3773	1.1238	1.0700	1.2025	1.2204	1.2384
70	6.3436	1.0000	4.5000	11.8436	1.1184	1.0700	1.1967	1.2151	1.2334
80	6.0234	1.0000	4.5000	11.5234	1.1152	1.0700	1.1933	1.2117	1.2302
90	5.4724	1.0000	4.5000	10.9724	1.1097	1.0700	1.1874	1.2052	1.2231
100	5.1694	1.0000	4.5000	10.6694	1.1067	1.0700	1.1842	1.2017	1.2192
110	4.7483	1.0000	4.0000	9.7483	1.0975	1.0700	1.1743	1.1914	1.2084
120	4.6292	1.0000	4.0000	9.6292	1.0963	1.0700	1.1730	1.1903	1.2075
130	4.4430	1.0000	4.0000	9.4430	1.0944	1.0700	1.1710	1.1880	1.2050
140	4.3286	1.0000	4.0000	9.3286	1.0933	1.0700	1.1698	1.1870	1.2041
150	4.1868	1.0000	4.0000	9.1868	1.0919	1.0700	1.1683	1.1853	1.2023
160	4.0855	1.0000	4.0000	9.0855	1.0909	1.0700	1.1673	1.1844	1.2015
170	4.0052	1.0000	4.0000	9.0052	1.0901	1.0700	1.1664	1.1834	1.2004
180	3.9482	1.0000	4.0000	8.9482	1.0895	1.0700	1.1658	1.1827	1.1996
190	4.1809	1.0000	3.5000	8.6809	1.0868	1.0700	1.1629	1.1807	1.1985
200	4.1572	1.0000	3.5000	8.6572	1.0866	1.0700	1.1627	1.1804	1.1982
210	4.0541	1.0000	3.5000	8.5541	1.0855	1.0700	1.1615	1.1794	1.1972
220	4.0279	1.0000	3.5000	8.5279	1.0853	1.0700	1.1613	1.1791	1.1969
230	3.9408	1.0000	3.5000	8.4408	1.0844	1.0700	1.1603	1.1780	1.1957
240	3.8617	1.0000	3.5000	8.3617	1.0836	1.0700	1.1595	1.1770	1.1946
250	3.7523	1.0000	3.5000	8.2523	1.0825	1.0700	1.1583	1.1757	1.1931
260	3.6513	1.0000	3.5000	8.1513	1.0815	1.0700	1.1572	1.1744	1.1917
270	3.5578	1.0000	3.5000	8.0578	1.0806	1.0700	1.1562	1.1733	1.1904
280	3.4710	1.0000	3.5000	7.9710	1.0797	1.0700	1.1553	1.1722	1.1892
290	3.3902	1.0000	3.5000	7.8902	1.0789	1.0700	1.1544	1.1713	1.1881
300	3.3147	1.0000	3.5000	7.8147	1.0781	1.0700	1.1536	1.1703	1.1870
350	3.2737	1.0000	3.5000	7.7737	1.0777	1.0700	1.1531	1.1698	1.1864
400	3.1486	1.0000	3.5000	7.6486	1.0765	1.0700	1.1519	1.1687	1.1855
450	3.1268	1.0000	3.5000	7.6268	1.0763	1.0700	1.1516	1.1684	1.1852
500	3.0168	1.0000	3.5000	7.5168	1.0752	1.0700	1.1505	1.1673	1.1841
700	2.7735	1.0000	3.5000	7.2735	1.0727	1.0700	1.1478	1.1641	1.1805
> 700	2.7735	1.0000	3.5000	7.2735	1.0727	1.0700	1.1478	1.1641	1.1805

หมายเหตุ

- กรณีค่าจ้างอยู่ระหว่างช่วงของค่าจ้างต้นทูลที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F
- ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"

\$ Oil price 28 Nov 2022

											
แก๊สโซฮอล์ Gasohol	95	35.15	35.15	35.45	35.45	35.45	35.15	35.15	35.15	35.45	35.15
แก๊สโซฮอล์ Gasohol	E20	33.64	33.64	33.94	33.94	33.94	-	33.64	33.64	33.94	33.64
แก๊สโซฮอล์ Gasohol	E85	32.84	32.84	-	-	-	-	-	-	-	-
แก๊สโซฮอล์ Gasohol	91	34.88	34.88	35.18	35.18	35.18	34.88	34.88	34.88	35.18	34.88
แก๊สโซฮอล์ Gasohol	95 ค.บ.	40.64	-	42.94	42.94	-	-	-	-	-	-
เบนซิน Gasoline	95	42.56	-	-	-	43.31	-	43.06	43.01	-	43.01
เบนซิน Gasoline	96 ค.บ.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ดีเซล Diesel	B7	34.94	34.94	35.24	35.24	35.24	34.94	34.94	34.94	35.24	34.94
ดีเซล Diesel		34.94	34.94	35.24	35.24	35.24	34.94	34.94	34.94	35.24	34.94
ดีเซลพรีเมียม Diesel	B20	34.94	34.94	35.24	-	35.24	-	34.94	34.94	-	34.94
ดีเซลพรีเมียม B7PREMIUM Diesel		43.66	43.66	43.96	43.46	43.46	-	-	-	-	-
มีผลบังคับใช้วันที่ Effective date		26 Nov 05:00	26 Nov 05:00	26 Nov 05:00	26 Nov 05:00	26 Nov 05:00	26 Nov 05:00	26 Nov 05:00	26 Nov 05:00	26 Nov 05:00	26 Nov 05:00

ราคาขายปลีกมาตรฐาน ในเขต กทม. นนทบุรี ปทุมธานี และสมุทรปราการ (หน่วย : บาท ลิตร)

ราคาดังกล่าวยังไม่รวมภาษีบำรุงท้องถิ่น
Retail Prices in Bangkok & Vicinities Unit : Baht Litre

 Share 1.6K

ราคาน้ำมันย้อนหลัง...

SILAWAT
 ห้างหุ้นส่วนจำกัด สีลาวัฒน์
 SILAWAT LIMITED PARTNERSHIP

21481931 2565

[illegible]

สืบเนื่องจากสถานการณ์ของต้นทุนการผลิตหินอาทิ เช่น ราคาน้ำมันดิบ, ปูนซีเมนต์, ค่าค่ารถขนส่งมีการปรับขึ้นถึงเกือบ 50% ซึ่งทางบริษัทได้พยายามแบกรับภาระต่างๆเหล่านี้มาโดยตลอดเพื่อไม่ให้กระทบต่อสภาพเศรษฐกิจของผู้ลูกค้าทุกท่าน แต่อย่างไรก็ตาม ณ สถานการณ์ปัจจุบันทางบริษัทสุดท้ายจะแบกรับภาระดังกล่าวได้อีก ทางห้างจึงมีความจำเป็นต้องปรับขึ้นราคาหินทั่วทั้งมีความจำเป็นจริงๆเท่านั้นและจะยังคงขึ้นมาตรฐานของการผลิตและสินค้าเช่นเดิม

ทางทำางซื้อขอสนราคาใหม่ ซึ่งจะมืผลตั้งแต่วันที่ 18 มีนาคม 2565 เป็นต้นไป

ชนิดหิน	รวมดิน บาท/ตัน	รวมใหม่ บาท/ตัน
หินใหญ่	135.00	155
หินใหญ่กลัด	170.00	190
หินกลัดกรวด A	170.00	190
หินกลูกล	120.00	135
หิน 1"	230.00	250
หิน 3/4"	230.00	250
หิน 3/8"	210.00	220
หินฝุ่น	110.00	120

ทางห้างฯ หวังว่าจะได้รับการพิจารณาจากท่าน

พจนานุกรมฉบับนี้

(14700000 15000000)

พื้นที่รับผิดชอบ : กรุงเทพมหานคร

หมายเหตุ 1. ราคาขึ้นไต่รวม Vat และค่าขนส่ง

2. ราคาซื้อขายมีการเปลี่ยนแปลงโดยทั่วไปได้รับอิทธิพลจากหลายปัจจัย